ПРОТОКОЛ

Публичные слушания назначены распоряжением главы города Фатежа Фатежского района Курской
области от 26.02.2015г. №28 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Фатеж» Курской области».

Тема публичных слушании:

- обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального
образования «город Фатеж» Курской области.

Инициатор публичных слушаний: Иванова Татьяна Павловна.

Дата проведения: 18.03.2015г. 10-00 часов

Место проведения: Курская область г.Фатеж ул.Тихая,35.

Присутствовали, согласно списку.

Председатель публичных слушаний: А.И.Коклин – глава города Фатежа.

Секретарь публичных слушаний: И.А.Жигулина – начальник отдела архитектуры, градостроительства и
землеустройства Администрации г.Фатежа.

Повестка дня:

 1. вступительное слово – о порядке проведения, составе участников и регламенте проведения
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «город Фатеж» Курской области –глава города Фатежа Коклин А.И

2. доклад начальника отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации г.Фатежа

 3. принятие решения по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «город Фатеж» Курской области.

По повестки дня голосовали единогласно.

По первому вопросу повестки дня слушали главу города Фатежа А.И.Коклина:

-Проводимые публичные слушания назначены распоряжением главы г.Фатежа от 26.02.2015г. №28 «О
назначении публичных слушаний по проекту по проекту внесения изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования «город Фатеж» Курской области»,
обнародовано на трех информационных стендах администрации г.Фатежа и размещено на официальном
сайте администрации г.Фатежа в сети «Интернет».

В течении месяца со дня обнародования распоряжения о проведении публичных слушаний в адрес
администрации г.Фатежа по данному вопросу не поступило ни одного предложения.

Целью проводимых публичных слушаний являются обсуждения проекта о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки МО «город Фатеж», сбора и учета предложений (замечаний, мнений,
уточнений) со стороны жителей города.

Докладчиком было отмечено, что участниками публичных слушаний являются:

-жители г.Фатежа

-депутаты Собрания депутатов г.Фатежа

-члены комиссии по проведению публичных слушаний

Далее выступающий предложил обсудить регламент проведения публичных слушаний:

-основной доклад о рекомендациях по внесению изменений в Правила землепользования и застройки МО
«город Фатеж».

-принятие решения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки МО «город Фатеж».

По регламенту повестки дня голосовали единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали начальника отдела архитектуры, градостроительства и
землеустройства Администрации г.Фатежа Жигулину И.А.

В своем докладе она предложила внести изменения в карту градостроительного зонирования в
отношении территориальной зоны П-1, на земельном участке с кадастровым номером №46:25:010158:7,
площадью 438,0 по адресу: г.Фатеж, ул.Дзержинского,7, изменив ее на зону Ж-1. Основанием для
рассмотрения данного вопроса является поступившее заявление от Ивановой Татьяны Павловна, в связи с
переводом нежилого помещения в жилое, расположенное на вышеуказанном земельном участке.
Земельный участок и нежилое здание принадлежат Ивановой Татьяне Павловне на праве собственности.

Работы по выполнения проекта по внесению изменений в карту градостроительного зонирования были
выполнены ООО «Курская служба недвижимости», на основании договора на выполнение работ по
корректировке ПЗЗ от 24.02.2015г.

Докладчик доложил о том что, изменения в карту градостроительного зонирования Правил
землепользования и застройки МО «город Фатеж» будут внесены с учетом мнений и замечаний жителей
г.Фатежа.

Вопросов по данному докладу не поступило

По третьему вопросу повестки дня:

председательствующий сообщил, что в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской
Федерации после обсуждения, проект о внесении изменений в карту градостроительного зонирования
Правил землепользования и застройки МО «город Фатеж» направляется главой г.Фатежа на утверждение
Собранию депутатов г.Фатежа, и предложил согласовать проект о внесении изменений в карту
градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки МО «город Фатеж».

Поступило предложение согласовать проект о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки МО «город Фатеж». Других предложений не поступило. За согласование проекта о внесении
изменений в Правила землепользования и застройки МО «город Фатеж» проголосовали единогласно.

В заключении председательствующий сообщил, что вопросы повестки дня публичных слушаний
рассмотрены. Публичные слушания считать состоявшимися. Поблагодарил всех участников за участие в
обсуждении вопросов.

Председатель публичных слушаний  А.И.Коклин

Секретарь публичных слушаний И.А.Жигулина

 Приложение

 СПИСОК

Присутствующих на публичных слушаниях по проекту о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки МО «город Фатеж».

1. Коклин А.И.
2. Непочатых З.А.
3. Усачев А.В.
4. Воронова Р.В.
5. Жигулина И.А.
6. Чаплыгина И.В.
7. Жарикова Л.А.
8. Брусенцева Т.Ю.
9. Бильдина В.П.

10. Ходусова Т.А.
11. Бильдин В.
12. Брусенцев А.В.
13. Катаниде О.Г.
14. Рябищенкова В.М.
15. Рябищенков П.М.
16. Гусарова М.А.
17. Щенцев Б.А.
18. Шпинев С.В
19. Чаплыгина Л.Б.
20. Гаркавенко М.Н.
21. Иванова Т.П.